
Lørdag 1. juni
Bårse Marked
Koncert i Bårse Kirke kl. 14-15 
Se omtale s. 3

Søndag 2. juni
1. s. e. trin
Indsættelsesgudstjeneste i Køng Kirke 
kl. 10:30 v. SS og Provst
Indsættelsesgudstjeneste i Sværdborg 
Kirke kl. 14:00 v. SS og Provst

Torsdag 6. juni 
Gudstjeneste på Aggerhus kl. 14:00 
v. LF og SS

Søndag 9. juni
2. s. e. trin
Fællesgudstjeneste i Lundby Kirke 
kl. 10:30 v. LF

Søndag 16. juni
3. s. e. trin
Fællesbørnegudstjeneste i Sværdborg 
Kirke kl. 16:30 v. SS og LF
(Tema: Pinse „Vivaldi“)
+ spisning (Tyttes pølser) 

Søndag 23. juni
4. s. e. trin
Fællesgudstjeneste i Bårse Kirke kl. 10:30 
v. SS 

Torsdag 27. juni 
Sangcafe på Aggerhus kl. 14:00 

Søndag 30. juni
5. s. e. trin
Fællesgudstjeneste i Køng Kirke kl. 10:30 
v. SS

Torsdag 4. juli 
Gudstjeneste på Aggerhus kl. 14:00 v. LF

Torsdag 4. juli
Sommerkoncert i Svinø kirke kl. 19:00 
Se omtale s. 3

Søndag 7. juli
6. s. e. trin
Fællesgudstjeneste i Bårse Kirke kl. 10:30 
v. LF

Søndag 14. juli 
7. s. e. trin
Fællesgudstjeneste i Sværdborg Kirke 
kl. 10:30 v. LF

Torsdag 18. juli 
Musikaftengudstjeneste i Svinø Kirke 
v. LF 

Søndag 21. juli
8. s. e. trin
Fællesgudstjeneste i Lundby Kirke 
kl. 10:30 v. LF

Søndag 28. juli
9. s. e. trin 
Fællesgudstjeneste i Køng Kirke kl. 10:30 
v. SS

Torsdag 1. august 
Gudstjeneste på Aggerhus kl. 14:00 v. SS

Søndag 4. august
10. s. e. trin
Fælleskildegudstjeneste ved Beldringe 
Kirke kl. 10:30 v. SS
Se omtale s. 3

Søndag 11. august
11. s. e. trin
Fællesgudstjeneste i Sværdborg Kirke
kl. 10:30 v. SS

Søndag 18. august
12. s. e. trin 
Fællesfriluftsgudstjeneste ved Svend 
Gønge marked kl. kl. 10:30 v. LF

Torsdag 22. august 
Sangcafe på Aggerhus kl. 14:00 

Søndag 25. august
13. s. e. trin 
Fællesgudstjeneste i Bårse Kirke kl. 14:00 
v. LF og SS
Sommerfest i Bårse Præstegårdshave 
„Sisters of Mercy – Cohen, kvinder og 
tro“
Se omtale s. 3 + Tilmelding 

Søndag 1. september
14. s. e. trin – Pastoratets fødselsdag 
Fællesgudstjeneste i Sværdborg Kirke 
kl. 10:30 v. SS og LF
+ orientering for nye konfirmander. 

Torsdag 5. september 
Gudstjeneste på Aggerhus kl. 14:00 v. LF 

Gudstjenester

LF = Lars Foged    •    SS = Sarah Schelde
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Billedet viser en såkaldt skålesten, som 
er ca. 4000 år gammel, ja måske ældre. 
Stenen er med til at danne Beldringe 
Kirkes fundament. Halvdelen af stenen 
er dækket af jord, og i september 2012 
blev den frilagt af to arkæologer, som var 
i gang med at udfærdige en liste over alle 
skålesten i området. Skålene blev marke-
rede med hvid farve, som i løbet af nogle 
få dage blev fjernet igen af vejret.

Man ved ikke præcis hvor gamle stenene 
er, og man kender heller ikke helt betyd-
ningen af de små skåle, som er menne-
skeskabte. Jeg var fascineret af synet „ind 
i de forgangne årtusinder“ og tog flere 
billeder. 

For et par uger siden dukkede skåleste-
nen igen op i mine tanker, da jeg læste 

bogen „Væggen“ af den østrigske forfat-
ter Marlen Haushofer. Bogen handler 
om en usynlig væg, som rejses i løbet af 
en nat, og som adskiller en kvinde fra 
resten af verden. Hun er muligvis den 
eneste overlevende, mens alle andre 
mennesker er døde. Efterhånden som 
hun langsomt bliver klar over sin despe-
rate situation, skifter hendes tanker mel-
lem praktiske overlevelsesstrategier og 
filosofiske overvejelser om mennesker-
nes udvikling. Hun er overbevist om, 
at menneskerne for mange årtusinder 
siden havde haft muligheden for at væl-
ge mellem hadets eller kærlighedens vej, 
og at „vi“ har valgt den forkerte, nemlig 
hadets vej.

Da jeg læste teksten, dukkede mange 
billeder op foran mit indre øje. Jeg „så“ 

grupper af de første mennesker, som 
var jægere og samlere og vandrede fra 
det ene sted til det andet. Når den ene 
gruppe mødtes med en anden ukendt 
gruppe – hvad skete der så? Ja, så be-
kæmpede de hinanden! Hvorfor blev de 
ikke glade, tog hinanden i favn og blev 
lykkelige over, at nu var de flere og et 
stærkere samfund? 

Er vi på et tidspunkt gået den forkerte 
vej? Kvinden i bogen mener, at kærlig-
hedens vej kunne have bevaret menne-
skeheden fra mange store katastrofer 
som krige og deres følgeproblemer. Men 
hun er også klar over, at det er for sent at 
vende om. Denne konklusion tager hun 
med ro og styrke og forsøger at finde sig 
i situationen. Bogen slutter åbent men 
med livsbekræftende tanker.

For mig var tankerne i bogen ikke fær-
dige. Jeg tænkte meget over den „anden 
vej“ - kærlighedens vej. Og jeg er overbe-
vist om, at der på et tidspunkt har levet 
én, som konsekvent gik kærlighedens 
vej - Jesus!
Mindet om Ham kan skænke kærlighed 
og fred i vore hjerter.

Med ønsket om en god sommer
Uta    

For 4000 år siden, eller mere ...
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Fra præsten

Ny præst til storpastoratet
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En milepæl sættes

Menighedsrådsvalg 2024

Skålesten

Kirkebil

Arrangementer

Gudstjenester

Der har været nogle udfordringer med 
Kirkebilen, men menighedsrådene er 
opmærksomme på det og håber, at vi 
fremadrettet kan få rettet op på de fejl, 
der har været.  

Når du skal bestille en kirkebil, skal 
du oplyse følgende konto: 131130, og 
så naturligvis din adresse, og hvilken 
kirke du skal køres til og fra.    
Husk at bestille returkørsel samtidig.    

Bestil senest dagen før kørslen kl. 
15:00! 

Du/I kan benytte: 
Dan-Taxi - tlf. 70 25 25 25

Kirkebilen må bruges til alle annonce-
rede gudstjenester og aktiviteter som 
tilbydes i kirkebladet. Og den enkelte 
person må bruge kirkebilen, så ofte 
han/hun vil deltage.

Kirkebil



Koncert i Bårse Kirke
Lørdag d. 1. juni kl. 14 afholder Bårse 
by det årlige marked, og i den forbin-
delse inviterer Bårse Kirke til klassisk 
koncert kl. 14.00. Her vil kirkens orga-
nist Brian Skovgaard Sell Hansen spille 
sammen med Pia Dahl på blokfløjte og 
Anne Turner på cello. De vil sammen 
spille et program med barokmusik af 
den italienske komponist Antonio Vi-
valdi, som levede i perioden 1678-1741 
og var en af baroktidens mest fremtræ-
dende musikere. Antonio Vivaldi hø-
rer til de komponister, der blev glemt 
i midten af 1700-tallet og først genop-
daget i begyndelsen af 1900-tallet gen-
nem Bach-forskningens interesse for 
Joh. Seb. Bach´s transskriptioner af 
flere af hans koncerter, og først efter 
2. Verdenskrig er Vivaldi´s musik ble-
vet almindelig kendt. Eftermiddagens 
koncert byder på flere af hans sonater 
for blokfløjte, cello og basso continuo. 
Døren åbnes kl. 13.30, og der er gratis 
entré!

Sommerkoncert i Svinø Kirke
Torsdag den 4. juli kl. 19:00.
Kirkesangerne Ann Elisha Wester-
gaard og Michael Hillenstedt vil synge 
for os, og Michael Hillenstedt vil også 
spille guitar for os. Organist Anette 
Jepsen Holm vil bl.a. spille både gam-
mel og nyere orgelmusik på kirkens or-
gel og akkompagnere til aftenens solo 
og fællessange. 
Velkommen til en god aften. 

Kildegudstjeneste ved Beldringe Kirke 
Søndag den 4. aug. 
Beldringe Kirke er med sine smukke 
omgivelser centrum i en lille naturper-
le. To nye søer ligger tæt på kirkegår-
dens grænser i naturfredet område og 
bidrager med deres fremkommende 
plante- og dyreliv med en velkommen 
vækst til flora og fauna.    

Ikke mindst derfor glæder vi os til 
Kildegudstjeneste ved Beldringe Kir-
ke den 4. august 2024 kl. 10:30 med 
sognepræst Sarah Schelde. Vi stoler 
på det gode sommervejr, som vi (næ-
sten) altid kan nyde i det fri med en 
stemningsfuld gudstjeneste og efterføl-
gende frokost med lækre sandwichs, et 
glas vin eller vand.
Vel mødt!

Sommerfest 
Søndag d. 25. august kl. 14.00 er det 
tid til årets traditionelle sommerfest i 
Bårse præstegårdshave. Vi starter sæd-
vanen tro med gudstjeneste kl. 14.00 i 
Bårse Kirke, hvorefter vi går over i tel-
tene i præstegårdshaven og får kaffe og 
småkager. 
Kl. 16.00 starter koncerten i haven, 
og vi skal i år høre kvartetten Sisters 
of Mercy synge sange af den canadi-
ske sanger og digter Leonard Cohen. 
Et særkende for Cohen er koblingen 
mellem det sanselige og det spirituelle. 
Med sin unikke evne til at sammen-
smelte kærlighed, lidenskab og spiritu-
alitet markerede han sig gennem fem 
årtier som hjertets krønikeskriver par 
excellence. Sisters of Mercy formidler 
Leonard Cohens stemningsfulde vær-
ker med særligt blik for hans kvinde-
skikkelser og uortodokse brug af reli-
giøse temaer. Cohens egen baggrund 
var jødisk men hans åndelige søgen 
universel. Mange af hans tekster re-
fererer til bibelske beretninger; fra 
Kong Davids betagelse af Betsheba i 
„Hallelujah“ til Jesu lidelseshistorie i 
„Suzanne“. Andre udtrykker salmefor-
mens lovprisning eller gendigter hel-
genfabler som den om Jeanne d’Arc. 
Samlet set en perlerække af sange hvor 
skønhed, smerte og længsel er uløseligt 
forbundne som brikker i livets mosaik. 
Sisters of Mercy iklæder Cohens tek-
ster et minimalistisk musikalsk udtryk, 
der lader ordenes brutale sårbarhed og 
melodiernes skønhed stå i centrum. 

Med haven under den åbne himmel 
som perfekt ramme fortolkes Leonard 
Cohens legendariske klassikere og gi-
ver en unik mulighed for fordybelse i 
et skelsættende poetisk univers. 

Tilmelding sker til Susanne Olsen, 
Bårse, på tlf. 25342331.

Sangcafe på Aggerhus   
- 27. juni kl. 14.00-15.30   
- 22. august kl. 14.00-15.30   

Konfirmationer i 2025
Kære kommende konfirmander og 
ikke mindst jeres forældre. 
Følgende ser I konfirmationsdatoerne! 
Bemærk at Sværdborg og Lundby er 
rykket henholdsvis til Lundby lørdag 
den 3. maj og Sværdborg den 10. maj 
2025 

Søndag den 1. september 2024 invite-
res I konfirmander og jeres forældre til 
fællesgudstjeneste, hvor vi efterfølgen-
de hilser på hinanden. 
Undervisningen vil så begynde fra fre-
dag den 6. september kl. 08:00-09:30 
Konfirmandundervisningen vil finde 
sted i Præstegårdssalen i Sværdborg, 
Hasbjergvej 101, 4750 Lundby. 
Tilmelding må meget gerne ske på 
respektive sognes hjemmesider. Bårse- 
Beldringe sogne, Køng-Svinø sogne, og 
Sværdborg-Lundby sogne
På forhånd tak
Præsterne

Konfirmationer 2025
Køng Kirke lørdag d. 10. maj 2025 
Svinø Kirke lørdag d. 10. maj 2025
Beldringe Kirke lørdag d. 17. maj 2025
Bårse Kirke lørdag d. 17. maj 2025
Lundby Kirke lørdag d. 3. maj 2025
Sværdborg Kirke lørdag 10. maj 2025

    

Bårse-Beldringe, Køng- Svinø og 
Sværdborg Lundby Pastorat

Kbf. sognepræst:  Lars Erik Foged
Præstegårdsvej 5, Bårse, 4720 Præstø. 
Tlf. 25 59 62 61. E-mail: lefo@km.dk  
Alt henvendelse vedr. dåb, konfirmationer, vielser og 
bisættelser/begravelser sker til Kbf. Præst Lars Foged. 

Sognepræst: Sarah Héléne Céline Schelde
Hasbjergvej 101, Sværdborg, 4750 Lundby. 
Tlf. 21 13 47 50. E-mail: sahs@km.dk 

Begge præster træffes fortrinsvis i dagtimerne. 
Husk at begge præster har fri om mandagen. 

Organist: Brian Skovgaard Sell Hansen 
E-mail: organist-vbb@outlook.dk

Organist: Anette Jepsen Holm 
Tlf. 27 81 20 23. E-mail: najholm@gmail.com 

Kirkesanger: Lise Melbye. Tlf. 55 99 88 44 

Kirkesanger og kulturmedarbejder: 
Ann Elisha Westergaard Hansen. Tlf. 21 17 42 11

Kirkesanger: Michael Hillenstedt. Tlf. 55 34 36 30  

Graver: Vordingborg Kirkegårdskontor  (Vakant)

Gravermedhjælper: 
Bårse-Beldringe, Sværdborg-Lundby:
Gartner Henrik Jacobsen. Tlf. 29 27 95 46 

Graver:
Køng-Svinø:
Carsten Nielsen, Køng Kirkevej 19, 4750 Lundby.
Tlf. 21 30 62 83. E-mail: graverkontor@pc.dk 

Formænd:
Bårse-Beldringe: 
Uta Tønnesen, Hastrupvej 3A, 4720 Præstø. 
Tlf. 41 27 83 88. E-mail: utahelene@live.dk

Køng-Svinø:
Jørgen Toft. Tlf. 24 89 67 57. E-mail: toft45@msn.com 

Sværdborg-Lundby:
Peter Larsen, Lundby Hovedgade 136, 4750 Lundby. 
Tlf. 40 85 91 17. E-mail: gl.lundby@gmail.com

Kære alle
Mit navn er Sarah, og den 1. juni 
2024 tiltræder jeg som præst og 
Lars’ kollega her i pastoratet. Det 
glæder jeg mig meget til, og jeg glæ-
der mig også til at lære jer at ken-
de og sammen med Lars være jeres 
præst igennem forhåbentlig mange 
år. 

Lidt om mig selv: jeg er 33 år, og 
endnu uden familie, men det kom-
mer forhåbentligt. Jeg kommer fra 
København men har de sidste to år 
slået mine folder på Lolland, som 

præst i Rødbyhavn. Der har været 
dejligt, og jeg vil savne folk der, men 
tiden var inde til at finde stedET, 
hvor jeg skulle være, og jeg tror, 
at jeg har fundet det hos jer, midt 
mellem min familie i København og 
min første stilling på Lolland. I bor 
i et smukt smørhul, som jeg glæder 
mig til at udforske. Jeg elsker nemlig 
at vandre, og det er der jo rig mulig-
hed for her. Ellers læser jeg mange 
bøger og tegner og elsker at være 
præst og følge folk gennem livet. Jeg 
kan godt lide at arbejde med børn 
og flyttede fra København, både for 
at komme ud i naturen og for at 
blive præst et sted, hvor jeg virkelig 
kunne lære min menighed at kende. 
Jeg skal bo i Sværdborg præstegård 
og glæder mig til at nyde udsigten 
til markerne. 

Så I er alle meget velkomne til at 
komme til min indsættelse den 2. 
juni kl. 10:30 i Køng kirke og kl. 
14.00 i Sværdborg Kirke.

Jeg glæder mig til at lære jer at ken-
de!
Sarah

Det er altid trist at sige farvel til no-
get, som man er glad for, og sådan 
er det i særdeleshed for mig i dis-
se timer, hvor mit vikariat i Bårse- 
Beldringe, Køng-Svinø og Sværd-
borg-Lundby Pastorat er ved at udløbe. 
Jeg stopper som præst den 1. juni 2024. 
Det ligger nu fast, og I skal til at vænne 
jer til et nyt præsteansigt i kirkerne.

Jeg skal takke jer alle sammen for den 
gode tid, som jeg har haft, samt Lars 
Foged, min gode og uovertrufne kolle-
ga, menighedsrådene, personalet, kon-
firmanderne og pastoratets beboere i 
almindelighed.

Jeg har haft enkelte udfordringer i min 
korte tid, men det meste er forløbet 
uden problemer. De værste problemer 
har jeg trygt kunne overlade til Lars 
Foged og menighedsrådene. Sammen-
lægningen, der nok er den største ud-
fordring, er i proces, og I er godt på vej. 
Ved valget til november 2024 vil der fal-
de yderligere ting på plads.

Mange tak for en dejlig periode. 

Venlig hilsen
Knud Munck

Ny præst til storpastoratet Det er afskedens
time

Arrangementskalender

2 3 4

Kære alle
Må jeg på vegne af menighedsrådene benytte lejligheden til 
at invitere til „Indsættelsesgudstjeneste“ den 2. juni 2024 
i henholdsvis Køng Kirke 10:30 og Sværdborg Kirke 14:00. 

En ny god præst er blevet fundet til det nye storpastorat. Og, 
som traditionen er i folkekirken, fejrer vi det med „pomp 
og pragt“. For det er noget stort, at en ny person i sin faglig-
hed, kommer til at følge jer, hvad end det er gennem dåben, 
konfirmationen, vielser eller ved bisættelser/begravelser. Na-
turligvis også ved gudstjenester. Det er sin sag at finde en 
ny præst. Men enstemmigt har de tre menighedsråd kaldet 
Sarah Héléne Céline Schelde. 

Jeg håber, at den nye præst falder godt til og bliver hos os i 
mange år. 
Tag godt imod hende. 

Ligeledes vil jeg på vegne af menighedsrådene benytte lejlig-
heden til at takke Knud Munch for det vikariat, som løb fra 
august 2023 til og med maj 2024. Knud, vi takker dig for din 
hjælp, det har været dejligt at lære dig at kende. Vi ønsker 
dig alt godt for dig og din familie. 

Endeligt vil jeg meddele jer alle, at jeg fra den 1. juni 2024 
er løst fra mine forpligtelser til Psykiatrisk hospital „Oringe“, 
hvorfor jeg sammen med Sarah er lige delt præst i det nye 
storpastorat. 

På menighedsrådene vegne 
Lars Foged

Fra præsten

Afsked med Kirsten Andersen: I Svinø Forsam-
lingshus lørdag den 24. august kl. 11-15.
 
Vores trofaste graver og kirketjener ved Svinø Kir-
ke, Kirsten Andersen, har nu efter 47 år i tjenesten 
valgt at gå endeligt på pension pr. 30. september 
2024. I den anledning inviterer menighedsrådet til 
åbent hus med en lille afskedsbrunch i Svinø For-
samlingshus lørdag den 24. august kl. 11-15.
Alle er velkomne.

Over hele landet afholdes ’valgforsamlinger’ som 
det kaldes, og datoen er 17. september 2024. Forud 
for valget er der blevet afholdes orienteringsmøde 
tirsdag d. 14. maj; et offentligt møde hvor alle kan 
høre om menighedsrådenes arbejde, valgets kan-
didater, regler og rammer for det kommende valg, 
samt eventuelt selv kan byde ind som kandidat til 
menighedsrådet. Det er dog først til valgforsamlin-
gen d. 17. september, der kan vælges medlemmer 
til menighedsrådene. 

Valgforsamlingen 17. september (såvel som oriente-
ringsmødet 14. maj) er annonceret i lokale aviser, 
på kirkens hjemmeside og til gudstjenester, så vi 
er sikre på, at alle bliver grundigt orienteret. Har 
du spørgsmål vedrørende det kommende valg til 
menighedsrådet, så kontakt én af os i menigheds-
rådene. 

Hilsen Valgbestyrelsen

En milepæl sættes og
en stor tak skal lyde

Menighedsrådsvalg 
2024


